Avenida das Figueiras, nº 1446 – Setor Comercial – Sinop/MT – CEP: 78.550-190

[1]

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 009 AO EDITAL DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023

A AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SINOP/MT, no uso de suas atribuições legais, e em consonância com as
disposições constitucionais referentes ao assunto, tendo em vista o Edital de Concurso Público nº 001/2023, através da Comissão
de Concurso Público, nomeda pela Diretora Presidente, através da Portaria nº 015/2023 ao qual compete à Comissão fiscalizar,
organizar e proferir decisões em todas as fases do Concurso Público, para todos os efeitos, a saber:

I. Divulgar parecer dos recursos sobre o Resultado Classificatorio – Provas Objetiva e de Títulos.

II. Divulgar o Resultado Final – Provas Objetiva e de Títulos.

III. Definir o prazo de 03 (três) dias úteis para apresentação de recursos na forma prevista do Item 8 do Edital de
Concurso Público nº 001/2023, contado da data da publicação deste Edital através do Sistema Eletrônico de Interposição de
Recursos (área do candidato), com acesso pelo candidato com o fornecimento de dados referente à inscrição do candidato,
conforme disposições contidas no endereço eletrônico: www.w2consultores.com.br, no link correspondente ao Concurso Público.

IV. O presente Edital encontra-se divulgado no quadro de avisos da AGER - AGÊNCIA REGULADORA DE SINOP/MT,
disponível no site  https://www.agersinop.com.br/ e no endereço eletrônico: www.w2consultores.com.br e Diário Oficial de
Contas (Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso - TCE/MT), disponível no endereço eletrônico:
https://servicos.tce.mt.gov.br/diario#/home, para verificar as informações que lhe são pertinentes, referentes à execução do
concurso público.

Registra-se, Publique-se e Cumpra-se,

Sinop/MT, 19 de Setembro de 2023.

MÁRCIA CRISTINA LOPES HERNANDORENA - Presidente da Comissão

LUCIANA DOS SANTOS MARTENS - Secretária da Comissão

TAIGUER NICOLE RIBEIRO PEXE – Procuradora Jurídica

BRUNA DA CRUZ DUARTE - Suplente da Comissão

https://www.agersinop.com.br/
http://www.w2consultores.com.br/
https://diariomunicipal.org/mt/amm/publicacoes/